

درچه

فرمانده ناخاجبر داد:

شناسایی ۳هزار۴۰۰ مکان حادثه‌خیز جاده‌ای

● **ایسنا:** فرمانده نیروی انتظامی کشور گفت: سه هزار و ۴۰۰ مکان حادثه‌خیز در جاده‌های اصلی کشور شناسایی شده است که اگر چه وزارت راه‌ونترابری برای اصلاح آن تلاش‌های بسیاری کرده است اما برای مضاعف کار کنند. سردار حسین اشتری با بیان اینکه اعمال قانون‌ها باعث کاهش جان‌باختگان حوادث رانندگی شده است، تصریح کرد: در دورانی سالانه حدود ۲۷ هزار جان‌باخته تصادفات داشته‌ایم که در سال‌های اخیر به حدود ۱۷ هزار نفر کاهش یافته باین‌حال این آمار بسیار بالایی است. از مهرماه سال گذشته تا مهرماه امسال نیز این آمار نسبت به مدت مشابه آن ۵۷۷ نفر کاهش یافته است که نتیجه فرهنگ‌سازی است. فرمانده نیروی انتظامی کشور گفت: در تصادفات جاده‌ای عامل نیروی انسانی و راننده بسیار مهم است و تأکید پلیس برای رعایت قوانین از سوی رانندگان است. او گفت: حدود هشت درصد وسایل نقلیه کشور در استان آصفهان است و حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار موتورسیکلت و یک میلیون و ۳۰۰ هزار خودرو در این استان تردد می‌کنند. میانگین جان‌باختگان تصادفات خودرو در کشور ۴۴ درصد و این آمار در آصفهان حدود ۲۰ درصد است درحالی‌که میانگین جان‌باختگان تصادفات موتور و پیاده در کشور حدود ۵۰ درصد و این آمار در آصفهان ۸۰ درصد است و باید در این رابطه بیشتر کار شود.

دیدار نجفی با شهرداران شهرهای جهان

شرق: شهردار تهران که به‌منظور شرکت در دو اجلاس بین‌المللی و توسعه روابط دوجانبه به کره‌جنوبی سفر کرده است، در حاشیه این سفر با شهرداران و مقامات شهری شهرهای مختلف جهان و سرمایه‌گذاران خارجی دیدار خواهد کرد. این اجلاس به‌دنبال آن است تا بر استاندادهای زندگی سادی و رفاه بیشتر شهروندان نظارت داشته و بر پایه تجربیات شهرهای مختلف جهان، بسته‌هایی را برای ترویج برابری و رشد ارائه کند. نجفی در ادامه سفر کاری خود به کره‌جنوبی با حضور در همایش شهرداران درباره تغییرات اقلیمی ۲۰۱۷ در جمع شهرداران و مقامات شهری کشورهای مختلف سخنرانی خواهد کرد. گروه رهبری آب‌وهوای کلان‌شهرها که از آن با عنوان شهرهای C40 یاد می‌شود، گروهی از شهرها هستند که برای کاهش واردشدن گازهای کربن‌دار و تطبیق با تغییرات آب‌وهوایی کره زمین فعالیت می‌کنند. هدف اصلی شکل‌گیری این‌ گروه مقابله با تغییرات اقلیمی است؛ چراکه کلان‌شهرها یکی از تأثیرگذارترین عوامل در آینده آب‌وهوای جهان محسوب می‌شوند. در‌حال‌حاضر ۷۰ درصد از شهرها با تأثیرات تغییرات آب‌وهوایی مواجه بوده و تقریباً همه آنها در معرض خطر قرار دارند که جایگاه تهران به‌عنوان یکی از کلان‌شهرهای مهم دنیا در این زمینه درخورتوجه است. نجفی در جریان این سفر به دیدار و گفت‌وگو با شهردار سئول و سایر مقامات کره‌جنوبی خواهد پرداخت و یادداشت تفاهم روابط دوستی میان تهران و سئول نیز به امضای شهرداران دو شهر خواهد رسید.

آمار دقیقی از آزار جنسی در محیط کار نداریم

● **ایلنا:** مدیرکل دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت گفت: یکی از مسائلی که در محیط کار دنبال می‌کنیم، آزار جنسی است؛ اما آمار دقیقی دراین‌باره وجود ندارد. احمد حاجبی، مدیرکل دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت، در نشست خبری هفته سلامت روان با اشاره به اقدامات وزارت بهداشت در این زمینه گفت: فعالیت‌های وزارت بهداشت مطابق هر سال همراه و هم‌گام با مسائل روز دنیا در حال انجام است و شعار سازمان جهانی بهداشت را ملاک فعالیت‌های خود قرار دادیم. شعار امسال، «سلامت روان در محیط کار» است که آن را به همه دستگاه‌ها نیز ابلاغ کردیم. او ادامه داد: یکی از مسائلی که در محیط کار دنبال می‌کنیم، آزار جنسی است؛ اما آمار دقیقی دراین‌باره وجود ندارد و معمولاً اگر این مسائل به وجود بیاید، به مراجع قضائی ارجاع داده می‌شود و وزارت بهداشت نیز این موضوع را پیگیری می‌کند. وزارت بهداشت وظیفه دارد شرایط سلامت روان را در محیط کار فراهم کند؛ بنابراین در محیط کار دو رویکرد داریم. اولین رویکرد، پیشگیری است که همه تلاش‌ها را انجام می‌دهیم تا مشکلات حوزه روان در محیط کار کاهش پیدا کند. مدیرکل دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت گفت: تمرکز ما بر توانمندسازی و آموزش افراد است؛ زیرا یکی از بزرگ‌ترین مشکلات در محیط کار، استرس‌های شغلی است. طبق آمار در ایران ۲۳.۶ درصد، دچار درجانی از اختلالات روان هستند که از این میزان ۱۲.۷ درصد افسردگی ۱۵.۶ درصد اختلالات اضطرابی دارند. در آمریکا ۲۶ درصد و در کشورهای دیگر ۱ تا ۱۲ درصد دچار اختلالات روانی هستند. یکی از مشکلات در محیط‌های کاری اضطراب است که لازم است مدیریت استرس آموزش داده شود.

شرق: آدرسش جایی در خیابان خاوران است، انتهای پارک شهدای گمنام. از ماشین‌های دولتی و غیردولتی که پشت هم ردیف شده‌اند و میله‌های آهنی روی درهای پت‌وپهنش می‌شود فهمید که مرکز اقامتی مادر و کودک تولد دوباره همین‌جاست. در آهنی که شبیه درهای مدرسه‌هاست، با یک قیژ بلند باز می‌شود. اولین چیزی که به چشم می‌آید خوشامدگویی برای آدم‌های مهمی است که می‌آیند مرکز را افتتاح کنند. اینجا دومین مرکز اقامتی است که توسط مؤسسه تولد دوباره افتتاح می‌شود. این بار بزرگ‌تر و جدی‌تر. از پله‌های مرکز که بالا می‌رویم، زن‌ها به‌ردیف روی میبل‌های نو و تروتمیز نشسته‌اند. اینجا شبیه خانه نیست، اما می‌توان مثل یک خوابگاه یا پانسیون رویش حساب کرد. یک جای امن برای آدم‌هایی که تا همین چند ماه پیش سقششان آسمان خدا بوده و فرششان مقواهای آب‌خورده پهن‌شده کف خیابان، صدای گریه و خنده بچه‌ها با فضای خوش‌رنگ خوابگاه درآمیخته شده. آدم‌هایی که در صورت‌های خسته و از بنی رفته‌شان به خاطر اعتیاد می‌شود امید را پیدا کرد. سوگلی اسم یکی از همین زن‌هاست. پسر ۱۳ساله‌اش را فقط یک هفته‌ه مادری کرده و حالا نمی‌داند کجای جهان یا در کدام مرکز بهزیستی است. خودش می‌گوید پایی بالا، یعنی معنای که پنج سال از پایی‌اش می‌گذرد. موبایلش را روی تخت گذاشته و از آن کسی با صدایی که به ناله می‌ماند: «بسمه دیگه تتهایی، بذار حسن کنم اینجاایی…» نشسته‌ام کنارش و میوه‌ای پریشت و قد بلندش نگاه می‌کنم. دخترش آیتنا که پنج‌ساله است با دختر یکی دیگر از مددجوها در حال بازی است. سوگل میدان حرف‌زدن نمی‌دهد. گاهی به صورتم نگاه می‌کند و همراه با خواننده با لب‌های غنچه می‌خواند: «نوردد نشوو از من ساهدم نروم که اجازه ندادم…» بعدد قهقهه‌اش در هوا می‌پیدسد و می‌خواند: «نرو لعنتی اشک به مردو نریز…» سوگل می‌گوید ۳۵ساله است و حالا بچه اولش را که از شوهر اولش بوده، فراموش کرده. بعد میان همان تک‌مضارب‌هایی که از آهنگ می‌پراند، می‌گوید: «بین فک نکنی من اینجام‌ها، ما خودمون خونه داریم، من با بابام زندگی می‌کنم و مامانم…» از او می‌پرسم در خانواده‌اش هیچ‌کس آدم عادی نبود. ۱۲سالگی وقتی پدرش از خانه بیرون می‌رفته، او سیگار و گل و حبشیش پدرش را کش می‌رفته و می‌کشیده. ۱۳سالگی با یک مرد ۳۰ساله هم‌خانه می‌شود. موادش تأمین می‌شود و با او بدون هیچ رابطه تعریف‌شده‌ای زندگی می‌کند. چهار سال پیش از مرد جدا می‌شود و با یک مرد ازدواج می‌کند، خودش نمی‌گوید اما معلوم می‌شود یک سال اجازه خروج از خانه را نداشته و آفتاب را نمی‌دیده. خودش نمی‌گوید اما می‌گویند بچه تنها امید زندگی اوست و به خاطر او حالا شش ماه است که پاک است… محدثه وقت بیرون‌رفتن از اتاق می‌گوید: تو رو خدا تو رو خدا تو رو خدا عکس بچم رو بنداز تو روزنامه‌تون خب…» سارا آزاد، مدیر مرکز تازه افتتاح‌شده در خاوران در گفت‌وگو با خبرنگاران درباره این‌ مرکز می‌گوید: «مرکزی که حدود شش ماه پیش در غرب تهران افتتاح

بعد از طلاق، با مردی ازدواج کرد که عاشقش بود و از اعتیادش خبر نداشت، مرد درست شب هفتم مادر هناس، در تصادف می‌میرد و هناس به تهران می‌آید…» در همان سال‌های اعتیاد در دانشگاه شهرشان دوره کمک‌های اولیه و تجهیزات اورژانس دیده و قرار است برایش کار پیدا کنند. هناس با رژلب قرمز و چشم‌های قشنگ شبیه هنرپیشه‌هاست. هم دوا مصرف کرده و هم تریاک و هم فیشنه… سوگل می‌آید بالای سرش و همان‌طور که موبایلش را تکان می‌دهد، به هناس می‌گوید: «شعر من رنگ چشاته، رنگ پاک بی‌ریایی، بهترین رنگی که دیدم، رنگ زرد کهریابی»، دختر غش‌غش می‌خندد و هناس وقتی معنی اسمش را می‌پرسم، با خنده و دلبری می‌گوید: نفس.

این‌چهار همه‌امیدمنه

در خوابگاه بالای سر امیرحسین دوساله‌اش نشسته و لاک قرمزش را که روی ناخن‌هایش زده، فوت می‌کند. موبایش رنگ قشنگی دارد و برآیمان آرایش کرده. این را خودش در گوشم می‌گوید و می‌خندد. می‌خواهد محدثه صدایش‌کنیم. محدثه ۲۴ساله که از ۱۲سالگی اعتیاد داشته، حالا با پسرش امیرحسین اینجا زندگی می‌کند و قرار است خدمتکار مرکز هم باشد. خودش نمی‌گوید اما بعدا معلوم می‌شود که آج‌آوری مثبت است. خودش نمی‌گوید اما معلوم می‌شود بچهاش که به ما می‌گوید هشت‌ماهه است دو سال دارد و تا همین چهار ماه پیش در بهزیستی بوده است. خودش چه می‌گوید: می‌گوید در خانواده‌اش هیچ‌کس آدم عادی نبود. ۱۲سالگی وقتی پدرش از خانه بیرون می‌رفته، او سیگار و گل و حبشیش پدرش را کش می‌رفته و می‌کشیده. ۱۳سالگی با یک مرد ۳۰ساله هم‌خانه می‌شود. موادش تأمین می‌شود و با او بدون هیچ رابطه تعریف‌شده‌ای زندگی می‌کند. چهار سال پیش از مرد جدا می‌شود و با یک مرد ازدواج می‌کند، خودش نمی‌گوید اما معلوم می‌شود یک سال اجازه خروج از خانه را نداشته و آفتاب را نمی‌دیده. خودش نمی‌گوید اما می‌گویند بچه تنها امید زندگی اوست و به خاطر او حالا شش ماه است که پاک است… محدثه وقت بیرون‌رفتن از اتاق می‌گوید: تو رو خدا تو رو خدا تو رو خدا عکس بچم رو بنداز تو روزنامه‌تون خب…» سارا آزاد، مدیر مرکز تازه افتتاح‌شده در خاوران در گفت‌وگو با خبرنگاران درباره این‌ مرکز می‌گوید: «مرکزی که حدود شش ماه پیش در غرب تهران افتتاح

هناس یعنی نفس

هناس از همه زن‌های اینجا قشنگ‌تر است، آن‌قدر قشنگ و سرحال که باور نمی‌کنی ۱۱ سال اعتیاد و کارتن‌خوابی و دو بار ازدواج دارد. هناس ۱۰ ماه است که پاک است. شوهر اولش را به اجبار خانواده در کنگلیه‌ویوپوراحمد پذیرفت و از همان‌جا معتاد شد،

جامعه

مرکز اقامتی مادر و کودک در خاوران تهران افتتاح شد

جایی برای آدم‌عادی‌ها نیست



شد. امکاناتش محدود بود و این مرکز تکامل‌یافته مرکز قبلی ماست. درحال‌حاضر ما پنج مادر و فرزند را پذیرش کرده‌ایم و از فردا افراد جدیدی را نیز پذیرش می‌کنیم. به گفته آزاد قرار است در این مرکز نحوه صحیح زندگی‌کردن به زنان آموزش داده شود. هدف اصلی این مرکز رهاکردن مددجویان تا بهبودی کامل است، حتی اگر تا آخر عمرشان نام آدم عادی را نگیرند. به گفته آزاد سرانه هر مادر و کودک در ماه یکمیلیون و ۱۰۰ هزار تومان پیش‌بینی شده است. در این مرکز علاوه بر خدمات مشاوره، خدمات پزشکی و دارویی هم به مادران معتاد ارائه خواهد شد. هنوز سوگل در حال آهنگ‌خواندن است، آدم‌های مهم در مرکز بالا و پایین می‌روند اما سوگل از پنجره آویزان شده و می‌خواند: «من هوسوم که وضع زندگیش عالی نمی‌شه، حتی جشن تولدش هم غرق خوشحالی نمی‌شه…».

طرحی برای مادر و کودک

علی ربیعی اظهار کرد: امروز برای دو موضوع؛ یکی بحث کودک و دیگری بحث اعتیاد جمع شده‌ایم که این موضوع برای همه ایرانیان و نمایندگان در دولت بسیار مهم است. بارها شنیده‌ایم که بچه‌ها بی‌گناه هستند و درواقع جرمی مرتکب نشده‌اند؛ اما بچه‌هایی هستند که از ابتدای تولد در معرض زندگی بد قرار گرفته‌اند. خیلی بد است که وقتی کودکی به دنیا می‌آید، در معرض زندگی تلخ قرار بگیرد.

وی با اشاره به اینکه ما در قبال این بچه‌ها، به خصوص تا هزار روز اول زندگی‌شان مسئول هستیم، گفت: در حوزه رفاهی، یکی از برنامه‌های ما رفع سوءتغذیه کودکان و مبارزه با آن بود که این کار را از مناطق مرزی شروع کردیم و مادران بارداری را که دارای سوءتغذیه بودند نیز شناسایی کردیم.

ربیعی با بیان اینکه با کمک سازمان بهزیستی در روستاها وعده‌های گرم غذایی را توزیع کردیم، افزود: بحث دیگری که در ارتباط با کودکان پیگیری کردیم، موضوع درمان آنها بود که خوشبختانه در‌حال‌حاضر وقتی کودکی به دنیا می‌آید، یک دفترچه درمان بالای سرش است. موضوع دیگری که در دستور کار قرار دادیم، بحث بازماندگی از تحصیل کودکان بود. در‌حال‌حاضر حدود ۹ میلیون بچه در کشور داریم که بعضاً برخی از آنها بالای ۶۰ سال دارند. تعدادی از کودکان نیز به دلیل فقر نمی‌توانستند تحصیل کنند که این کودکان را نیز مورد توجه قرار دادیم.

تفاهم‌نامه آخوندی و مونسان برای حفاظت و احیای هویت تاریخی شهرها

بافت تاریخی «بافت فرسوده» نیست

مؤلفه‌های شهر هستند و اقداماتی که باعث گسست روابط مردم شود، سنجیده نیست»، او تصریح کرد: «توان‌هایی در شهرها با تراز‌های منفی ایجاد شده‌اند که این توان‌ها را بافت‌های تاریخی عبور کرده و در محله‌ها گسست ایجاد کرده‌اند و به دنبال این گسست روابط مردم در این محله‌ها دچار مشکل شده است».

معاون رئیس جمهوری ادامه داد: «باید در توسعه شهری به مؤلفه‌های فرهنگی توجه کنیم و برنامه‌هایی را انجام دهیم که متناسب با هویت شهری باشد. امروز همه مردم به موضوع میراث فرهنگی و حفظ آثار و بناهای تاریخی علاقه‌مند شده‌اند و ما نباید دیگر از لفظ بافت فرسوده برای بافت‌های تاریخی استفاده کنیم. حفاظت از بناهای تاریخی و ارزشمند امروز باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد، چراکه این موضوع دارای دو بُعد اجتماعی و اقتصادی است».

او خاطر‌نشان کرد: «ما با حفظ این آثار و بافت‌های تاریخی از هویت، تاریخ و تمدن حفاظت می‌کنیم و از سوی دیگر می‌توانیم با استفاده از این ظرفیت‌ها توسعه گردشگری و کسب درآمد در مناطق مختلف کشور را شاهد باشیم. خوشبختانه امروز اقدامات خوبی از سوی وزارت راه و شهرسازی در این حوزه انجام شده است».

مونسان ادامه داد: «اعتبارات سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری محدود است و ما برای حفظ آثار و بناهای تاریخی به کمک همه دستگاه‌ها نیاز داریم، البته مشارکت مردم نیز در این میان امری لازم و ضروری است».

او با بیان اینکه امروز کسب‌وکار‌های کوچک در حوزه گردشگری و با استفاده از ظرفیت‌های میراث فرهنگی شکل گرفته است، گفت: «یکی از بهترین راه‌ها برای رشد و رونق اقتصادی و توسعه گردشگری در مناطق مختلف کشور، استفاده از مزیت‌های تاریخی است».

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری با بیان اینکه در حوزه گردشگری توفیق چندانی در کشور حاصل نشده است، ادامه داد: «حوزه گردشگری به بخش اجتماعی و اقتصادی توجه جدی دارد و ما می‌توانیم با استفاده از ظرفیت‌های موجود در کشور و مشارکت مردم این صنعت را رونق ببخشیم».

او گفت: «در حوزه گردشگری اولین مؤلفه حمل‌ونقل است و امروز شاهد هستیم که گردشگری ریلی در کشور رونق گرفته است. امیدواریم با همکاری و مشارکت وزارت راه و شهرسازی بتوانیم توسعه گردشگری دریایی را نیز به‌عنوان یک زمینه همکاری مشترک میان سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری و این وزارتخانه در دستور کار قرار دهیم».

معاون رئیس جمهوری در مورد مقاوم‌سازی بناهای تاریخی در برابر

وی ادامه داد: در همین راستا آمار ورودی سال تحصیلی جدید را از ثبت‌احوال و همچنین از آموزش‌وپرورش گرفتیم و با یکدیگر تطبیق دادیم که در نهایت ۱۶۰ هزار کودک بازمانده از تحصیل شناسایی شدند. مدرسه‌سازی مهم است، اما مهم‌تر از آن، هدف‌گذاری روی کسانی است که به دلیل فقر به مدرسه نمی‌روند. مراکز خیریه می‌توانند روی این موضوع تأثیرگذار باشند و همگی باید الزام به مدرسه‌رفتن را مورد توجه قرار دهیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه مادران در معرض آج‌آوری و اعتیاد حق مادری دارند و نباید این حق را از آنها گرفت، گفت: باید مراقب بود که بچه‌ها آلوده نشوند. ما پیش از این چندین مرکز نگهداری را برای مادران باردار معتاد افتتاح کردیم.

امروز یک طرحی را برای مادر و کودک اجرایی کرده‌ایم که به همه همکاران و سازمان‌های مردمنهاد تبریک می‌گوییم. ظرفیت این مرکز ۲۰ نفر است و به مرور تعدادشان زیاد خواهد شد.

وی اضافه کرد: ۲۴۰ مرکز اورژانس اجتماعی در کشور داریم که برای رصد این‌گونه زنان است و باید سامانه‌ای در این راستا راه‌اندازی شود. مددکاری باید بیرون و به جامعه بیاید و فرد را با خود همراه کند. استراتژی ما این است که مددکاری را فقط در مراکز نداشته باشیم. دیگر سخنران حاضر در این مراسم، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده بود. او هم در سخنان خود گفت: به‌زودی طرحی را با سازمان‌های مردمنهاد در حوزه زنان و خانواده دنبال خواهیم کرد که برای توان‌افزایی آنها در مقابله با آسیب‌ها زمینه‌بتری را فراهم خواهد کرد. معصومه ابتکار اظهار کرد: اگر بخواهیم با توجه به گستردگی آسیب‌های کودکان و زنان، یک مواجهه درست داشته باشیم، نگاه و رویکرد باید علمی و با مشارکت مردم و سازمان‌های مردمنهاد باشد. وی با اشاره به اینکه باید حمایت‌های لازم برای خیریه‌ها و سازمان‌ها مردمنهاد فراهم شود، افزود: این سازمان‌ها برای حل معضلات و کاهش آسیب‌ها می‌توانند راه‌حل‌های مؤثری ارائه دهند. انژی‌بخشی این سازمان‌ها از دولت نه‌تنها کمتر نیست؛ بلکه حتی به‌خاطر انگیزه‌های بالا ممکن است تأثیرگذاری و موفقیتشان از دولت بیشتر باشد و با هزینه‌های کمتری هم کار می‌کنند. ابتکار اضافه کرد: با بررسی و مطالعات در این زمینه می‌توانیم سازمان‌ها را توانمندتر کنیم و باید بیشتر به آنها اجازه فعالیت داد. در معاونت زنانه حمایت‌هایی از این سازمان‌ها و مراکز داریم و به وسیله پروژه‌هایی در گذشته از آنها حمایت کردیم. معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده ادامه داد: به‌زودی طرحی را با سازمان‌های مردمنهاد در حوزه زنان و خانواده دنبال خواهیم کرد که برای توان‌افزایی آنها در مقابله با آسیب‌ها زمینه‌بتری را فراهم خواهد کرد. وی با اشاره به راه‌اندازی مراکز برای درمان توان‌افزایی زنان گفت: زنانی هستند که می‌گویند به انتهای خط رسیده بودند و شاید هیچ امیدي جز فعالیت‌های انسان‌دوستانه سازمان‌های مردمنهاد و خیریه‌ها نداشتند.

تفاهم‌نامه آخوندی و مونسان برای حفاظت و احیای هویت تاریخی شهرها

بافت تاریخی «بافت فرسوده» نیست

زلزله گفت: «این سازمان برای مقاوم‌سازی بناها و بافت‌های تاریخی آمادگی کامل دارد، اما با توجه به اینکه این اقدام نیازمند هزینه و اعتبار بسیار زیادی است، پیشنهاد می‌کنم با انتخاب چند بنای تاریخی مهم، پروژه مقاوم‌سازی را آغاز کنیم».

شهربدون بافت تاریخی کلابدی بی‌جان است

معاون رئیس جمهوری ادامه داد: «باید در توسعه شهری به مؤلفه‌های فرهنگی توجه کنیم و برنامه‌هایی را انجام دهیم که متناسب با هویت شهری باشد. امروز همه مردم به موضوع میراث فرهنگی و حفظ آثار و بناهای تاریخی علاقه‌مند شده‌اند و ما نباید دیگر از لفظ بافت فرسوده برای بافت‌های تاریخی استفاده کنیم. حفاظت از بناهای تاریخی و ارزشمند امروز باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد، چراکه این موضوع دارای دو بُعد اجتماعی و اقتصادی است».

او خاطر‌نشان کرد: «ما با حفظ این آثار و بافت‌های تاریخی از هویت، تاریخ و تمدن حفاظت می‌کنیم و از سوی دیگر می‌توانیم با استفاده از این ظرفیت‌ها توسعه گردشگری و کسب درآمد در مناطق مختلف کشور را شاهد باشیم. خوشبختانه امروز اقدامات خوبی از سوی وزارت راه و شهرسازی در این حوزه انجام شده است».

مونسان ادامه داد: «اعتبارات سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری محدود است و ما برای حفظ آثار و بناهای تاریخی به کمک همه دستگاه‌ها نیاز داریم، البته مشارکت مردم نیز در این میان امری لازم و ضروری است».

او با بیان اینکه امروز کسب‌وکار‌های کوچک در حوزه گردشگری و با استفاده از ظرفیت‌های میراث فرهنگی شکل گرفته است، گفت: «یکی از بهترین راه‌ها برای رشد و رونق اقتصادی و توسعه گردشگری در مناطق مختلف کشور، استفاده از مزیت‌های تاریخی است».

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری با بیان اینکه در حوزه گردشگری توفیق چندانی در کشور حاصل نشده است، ادامه داد: «حوزه گردشگری به بخش اجتماعی و اقتصادی توجه جدی دارد و ما می‌توانیم با استفاده از ظرفیت‌های موجود در کشور و مشارکت مردم این صنعت را رونق ببخشیم».

او گفت: «در حوزه گردشگری اولین مؤلفه حمل‌ونقل است و امروز شاهد هستیم که گردشگری ریلی در کشور رونق گرفته است. امیدواریم با همکاری و مشارکت وزارت راه و شهرسازی بتوانیم توسعه گردشگری دریایی را نیز به‌عنوان یک زمینه همکاری مشترک میان سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری و این وزارتخانه در دستور کار قرار دهیم».

معاون رئیس جمهوری در مورد مقاوم‌سازی بناهای تاریخی در برابر

خبر

فرصت ۶ ماهه به شهرداری برای برج‌های نایمن

● **مهز:** اعضای شورای شهر تهران، شهرداری تهران را ملزم کردند در مدت شش ماه فهرست برج‌های نایمن پایتخت را تهیه و به‌شورا ارائه کند. در جریان چهاردهمین جلسه شورای شهر تهران یک طرح دوفوریتی با عنوان الزام شهرداری تهران به ارائه لایحه برنامه عملیاتی ایمن‌سازی ساختمان‌های نایمن بلندمرتبه شهر تهران امم از مسکونی و غیرمسکونی و رفع خطر احتمالی با قید دوفوریت با امضای ۱۸ نفر از اعضای ششورای شهر تهران به هیئت‌رئیس‌ه ارجاع داده شد. علی اعطا سخنگوی شورای شهر تهران درباره طرح اشاره‌شده، این‌چنین توضیح داد: الزامات بند ۱۴ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها، آنها را مکلف می‌کند اقدام به رفع خطر از ساختمان‌های نایمن‌کنند و اگر اخطارهای شهرداری منجر به نایمن‌کنند و اگر اخطارهای شهرداری منجر به اقدام از سوی مالک نشود، شهرداری رسماً وارد کار شده و پس از آن می‌تواند از مالک ۱۵ درصد اضافه دریافت کند. او ادامه داد: از طرفی پس از حادثه پلاسکو شورای‌عالی شهرسازی و معماری مصوبه ۱۱ پندی‌ای را در ۱۸ اسفندماه ۹۵ ابلاغ کرد و به‌طور مشخص برای شهرداری‌ها تکلیفی در نظر گرفته شد. سخنگوی شورای شهر با اشاره به اینکه تعداد ساختمان‌های نایمن در شهر تهران چشمگیر است، اظهار کرد: رمتاسفانه هیچ‌گونه اطلاعاتی از این ساختمان‌ها در اختیار نداریم و ساختمان‌های پرخطر شبیه ساختمان پلاسکو بسیار زیاد هستند. اعطا گفت: این طرح با ۱۸ امضا به هیئت‌رئیس‌ه ارسال شده است که دو موضوع در طرح مورد توجه قرار دارد؛ یکی اینکه در یک بازه زمانی دوماهه شهرداری تهران اقدام به بند ۱۵ مصوبه شورای‌عالی شهرسازی کند و گزارش آن را به‌شورا ارائه کند، ضمن اینکه در فاز دوم نیز در یک بازه زمانی چهارماهه برنامه عملیاتی را برای ایمن‌سازی ساختمان‌های نایمن ارائه کند. همچنین محمد سالاری، به‌عنوان موافق طرح دوفوریت، خاطر‌نشان کرد: همه ما نسبت به ساختمان‌های بلندمرتبه تهران نغدغه داریم. شهرداری ملزم است برنامه عملیاتی بدهد. می‌توانیم در این برنامه نقش همه دستگاه‌ها را ببینیم. همچنین قائم‌مقام معاون برنامه‌ریزی شهردار، در واکنش به مدت دوماهه به شهرداری برای ارائه فهرست ساختمان‌های نایمن گفت: باید زمان متناسب با وظیفه‌ای باشد که بر دوش شهرداری گذاشته می‌شود. براساس این گزارش بعد از تصویب دو فوریت این طرح؛ کلیات آن با تغییر متن اصلی و افزایش مدت زمان شناسایی ساختمان‌های نایمن تهران از دوماه به شش ماه تصویب شد.

رقابت کارآگاهان پلیس در آزمون کارآگاهی

● **شرق:** جانشین پلیس آگاهی ناجا در برگزاری دومین آزمون کارآگاهی و کارآگاهی‌ار ۲۸ مهرماه سال جاری اعلام کرد: گفت: شروع کارآگاهی از کارآگاه پنجم و پایان آن کارآگاه یکم است که بعد از طی مراحل علمی و عملی و قبولی در آن افراد به‌عنوان کارآگاه تخصصی نشان آن را دریافت می‌کنند. سردار «مسعود منفرد» در تشریح این خبر اظهار کرد: دومین آزمون عمومی کارآگاهی و کارآگاهی‌یاری به صورت هم‌زمان صبح روز جمعه، ۲۸ مهر سال جاری در سراسر کشور برگزار خواهد شد. شرایط عمومی کسانی که می‌توانند در این آزمون شرکت کنند برابر دستورالعمل ابلاغی به استان‌های سراسر کشور قبلاً اطلاع‌رسانی شده است. جانشین پلیس آگاهی ناجا در ادامه به تشریح فرایند و مراحل کارآگاهی در پلیس آگاهی پرداخت و گفت: به‌کارکنانی که مسئولیت رسیدگی به پرونده‌ها، جرائم مختلف، شناسایی و دستگیری متهمان را دارند و همچنین پذیرفته‌شدگان در آزمون‌های علمی و تخصصی «کارآگاه» می‌گویند. وی با بیان اینکه کارآگاه‌ار، کارآگاه عمومی و کارآگاهی تخصصی از جمله تقسیم‌بندی‌های این گروه است، گفت: افرادی که وظیفه پشتیبانی اطلاعاتی و عملیاتی، فنی و بررسی صحنه‌های جرم و آزمایشگاهی را در فرایند رسیدگی پرونده برعهده دارند به‌عنوان کارآگاه‌بار معرفی می‌شوند. سردار مسعود منفرد با اشاره به اینکه کارآگاهان پس از اخذ رتبه قبولی در مراحل مختلف مجدداً در آزمون‌های تخصصی شرکت می‌کنند تا به رتبه‌های بالاتر ارتقا پیدا کنند، بیان کرد: شروع کارآگاهی از کارآگاه پنجم و پایان آن کارآگاه یکم است که بعد از طی مراحل علمی و عملی و قبولی در آن افراد به‌عنوان کارآگاه تخصصی نشان آن را دریافت می‌کنند. وی تربیت کارآگاهان و کارآگاهیاران متخصص، مجرب و توانمند در کشف جرائم و مقابله با مجرمان را هدف کلی این آزمون بیان و تصریح کرد: تقویت حرفه‌ای‌گرایی، ایجاد انگیزه در کارکنان برای رشد و تعالی و به‌روزرسانی دانش و اطلاعات آنها در مجموعه مأموریت‌هایی که در پلیس آگاهی برای آنها تعریف شده از دیگر اهداف ماست. این مقام ارشد انتظامی ادامه داد: بعد از پذیرش دوره‌هایی که برای کارآگاهان برگزار می‌شود، این افراد باید مراحل مختلفی مانند آزمون عمومی، تست جسمانی قدرت و توانمندی در تیراندازی، ارائه مدرک زبان خارجه و کاربگ‌های موفق را پشت‌سر بگذارند تا از نظر رتبه ارتقا بیابند. او افزود: این افراد باید از نظر رتبه ارتقا بیابند. وی با اشاره به اینکه کارآگاه یکم به‌عنوان بالاترین رتبه کارآگاهی باید تمام مراحل عمومی و تخصصی را گذرانده باشد، گفت: مراحل آزمون و دوره‌های کارآگاهی از رتبه چهارم به‌بعد وارد شرایط سخت‌تری می‌شود که داوطلب باید از نظر علمی و عملی در هر بخش تلاش خود را مضاعف کند.